
 

         Redigida por S.M.P.C.  

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 
 

                                                                    PORTARIA N.º 17.760 DE 08 DE JULHO DE 2025. 

“Determina Abertura de sindicância para apurar 

conduta da servidora pública Municipal JULIETTE 
CRISTINA RUDOKAS e dá outras providências.” 

 

RAFAEL LIMA FERNANDES, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais, e: 

Considerando o Memorando nº 4.642/2025, a Secretaria de Administração e Finanças, por 

meio de seu Secretário, Sr. Thiago Portapila Gomes, solicita a abertura de sindicância para apurar 

possíveis irregularidades envolvendo a divulgação de dados pessoais em rede social, relacionadas 

à conduta da servidora pública municipal JULIETTE CRISTINA RUDOKAS.  

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º. Determinar, nos termos do art. 210 e seguintes da Lei n.º 2.103/89 - Estatuto dos 

Funcionários Públicos Civis do Município de Agudos, a abertura de Sindicância para averiguação dos 

fatos constantes do Memorando nº 4.642/2025 de 08/07/2025, 

Artigo 2º. Nomear os membros da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo 

abaixo relacionada, para apurar os fatos relatados: 

MEMBROS DA COMISSÃO 

Presidente Maria Teresa de Moraes Leme 

Membros 
Beatriz Pescinelli da Silva Ferreira 

Cibele Cristina dos Santos 
 

Artigo 3º. A presente Sindicância deverá estar concluído no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados da ciência do Presidente, podendo ser prorrogado por mais 15 (quinze) dias, mediante 

autorização do Chefe do Executivo. 

Artigo 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua afixação. 

 
 

Agudos, 08 de julho de 2025. 
 
 
 

RAFAEL LIMA FERNANDES  
Prefeito Municipal                                                                                                                                  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
A

F
A

E
L 

LI
M

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

98
6-

A
83

7-
C

E
D

6-
35

30
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
98

6-
A

83
7-

C
E

D
6-

35
30



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2986-A837-CED6-3530

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL LIMA FERNANDES (CPF 323.XXX.XXX-08) em 08/07/2025 17:10:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://agudos.1doc.com.br/verificacao/2986-A837-CED6-3530

https://agudos.1doc.com.br/verificacao/2986-A837-CED6-3530


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
Publicado em: 08 de julho de 2025 

Página 03  Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed 1731 
 


